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 مشهد-میرشکار،خبرنگارتوســعه 
ایرانی-مدیر عامل ســازمان مدیریت 
پسماند شــهرداری مشــهد گفت: به 
مناســبت هفته محیط زیست مجوز 
فعالیت ۳ شرکت جدید در حوزه جمع 
آوری هوشمند پســماند خشک شهر 

مشهد صادر شده است.

 مســعود رضوی در حاشیه مراسم 
رونمایی از ۳ نــرم افزار جدیــد در این 
خصوص اظهار کرد: به صورت میانگین 
شهر مشهد با تولید روزانه ۲۰۰۰ تن زباله 
پس از تهران بیشترین میزان تولید زباله 
در کشور را داراست.  که  ۶۵ تا ۷۰ درصد 
آن شامل مواد آلی  است.  ۲۵ تا ۳۰ درصد 

نیز شامل پسماند خشک می شود که از 
این میزان بین ۱۰ تا ۱۵ درصد پسماند 
خشــک غیر قابل بازیافت مثل البسه و 
منسوجات اســت و در واقع ۲۰ درصد از 
کل زباله قابلیت تفکیک و بازیافت را دارد.

وی در خصوص تفاوت زباله خشک 
و تر گفت: زباله یا پسماند تر شامل مواد 

آلی مانند پوست میوه، پوست سبزیجات، 
تفاله چای، پسماندهای غذایی و... می شود 
اما پسماند خشک پسماندی است که تر 
بودن را در جنس خود ندارد و قابل بازیافت 
اســت؛ مثل کاغذ، کارتن،  پلاستیک، 
ظروف آب معدنی، انواع فلزات و... . پسماند 
خشک فسادپذیر نیست و عموما قابلیت 

بازیافت دارد
مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری مشهد با بیان اینکه شهرداری 
مشهد و ســازمان مدیریت پسماند به  
منظور تفکیــک زباله از مبــدا اقدامات 
متفاوتی انجــام داده، گفت: روش های 
مختلفی در خصوص جمع آوری پسماند 
خشک شــهروندان در مبدا وجود دارد. 
روش اول جمع آوری از درب منازل است؛ 
به این صــورت که خودروی ســازمان 
یک روز در هفته به منازل شــهروندان 
در سطح شهر مشــهد مراجعه می کند 
و اقــلام بازیافتی را تحویــل می گیرد. 
همچنین اکنون ۲۷ ایســتگاه  مبادله 
پسماند خشک در ســطح شهر مشهد 
فعال است و شهروندان می توانند پسماند 
خشک خود را به این ایستگاه ها تحویل 
دهند و از یکســری اقلامی کــه در این 
ایســتگاه ها وجود دارد، در ازای پسماند 

خشک خود استفاده کند
رضوی در خصوص جدیدترین روشی 
که باعث تحول در جمع آوری پســماند 
خشک شهروندان مشهدی شده است، 
گفت: تکنولــوژی به کمک مــا آمده و 
شــهروندان با اســتفاده از گوشی های 
هوشــمند می توانند به ســهولت و با 
امتیازات بهتری با شهرداری همکاری 

کنند.

مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری مشــهد افزود: همه این نرم 
افزارها قابل نصب روی تلفن همراه است و 
مانند تاکسی های اینترنتی می توان از آن 
استفاده کرد. شهروند در این نرم افزارها 
درخواســت خود را ثبت می کند و طبق 
زمان درخواستی خود خودرو به در منزل 
شــهروند مراجعه کرده، زباله خشک را 
دریافت می کند و کیف پول شهروند شارژ 
می  شود؛ یعنی مستقیما پول به حساب 
شهروند واریز می شــود یا از طریق شارژ 
کیف پول شــهروند می تواند از خدمات 
دیگر این اپلیکیشــن ها مثل پرداخت 
قبوض، خرید شــارژ تلفن همــراه و... 

استفاده کند.

     رونمایی از ۳ نرم افزار جدید جمع آوری پسماند خشک در مشهد

مدیر عامل سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری 

مشهد گفت: به مناسبت 
هفته محیط زیست مجوز 

فعالیت ۳ شرکت جدید در 
حوزه جمع آوری هوشمند 

پسماند خشک شهر مشهد 
صادر شده است.

مشهد-میرشکار،خبرنگارتوسعه ایرانی-رییس هیات 
مدیره منطقه ویژه اقتصادی سرخس گفت: تمامی مساحت 
بخش حمل و نقلی )لجستیک( این منطقه ویژه اقتصادی به 
ســرمایه گذاران داخلی و خارجی واگذار شده و این پهنه به 
واسطه رونق ســرمایه گذاری نیازمند الحاق زمین و توسعه 

بیشتر است.
محمد رضا برهمند افزود: مساحت پهنه حمل و نقلی در 
منطقه ویژه اقتصادی ســرخس حدود ۲۸۰ هکتار بوده که 

اکنون توسط ۲۲ واحد صنعتی و خدماتی اشغال شده است.
وی ادامه داد: طرح توســعه این بخش آماده شــده و قرار 
است زمینی به مساحت ۲۵۰ هکتار از خارج منطقه ویژه به این 
محدوده الحاق شود تا مشکلی برای سرمایه گذاری بیشتر در 

این بخش ایجاد نشود.
رییس هیات مدیره منطقه ویژه اقتصادی سرخس گفت: 
هم اکنون این منطقه ویژه اقتصادی متشکل از ۲ بخش گمرکی با مساحت ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار و بخش غیرگمرکی به مساحت سه 

هزار هکتار است.
برهمند افزود: در یک دسته بندی دیگر این منطقه به بخش )زون( های تولیدی، مواد شیمایی، صنایع سنگین، خدمات، انبارداری 

و حمل و نقل تقسیم شده که فعلا در بخش حمل و نقل جایی برای سرمایه گذاری باقی نمانده است.
بر اساس اعلام مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس ، در حال حاضر ۱۲۶ واحد صنعتی، تولیدی و خدماتی در پهنه ای به 

مساحت حدود پنج هزار و ۲۰۰ هکتار ساخته شده و یا در حال ساخت است.
همچنین علاوه بر شرکتهای داخلی، شرکتها و هلدینگ های خارجی از کشورهای چین، روسیه، ترکیه، امارات عربی متحده و 

افغانستان، طی پارسال ۹۰ میلیون دلار در این منطقه ویژه اقتصادی سرمایه گذاری کرده اند.

 اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی-رئیس 
پلیس فتا استان اصفهان  از شناسایی و دستگیری فردی 
که با درج آگهی تور لحظه آخری مشهد مقدس در سایت 

دیوار از شهروندان کلاهبرداری می کرد خبرداد.
سرهنگ”سید مصطفی مرتضوی”بیان داشت: در پی 
شکایت یکی از شهروندان مبنی بر اینکه فردی ناشناس 
در ســایت دیوار به بهانه ثبت نام در تور هوایی مشــهد 
مقدس مبلغ ۶۰ میلیون ریال از وی کلاهبرداری کرده 

بررسی موضوع در دستور کار این پلیس قرار گرفت.
وی افزود: شاکی در سایت دیوار با آگهی ثبت نام تور 
لحظه آخری مشهد مقدس مواجه شده که جهت ثبت نام 
با آگهی دهنده تماس گرفته که فرد آگاهی دهنده به بهانه 
ظرفیت محدود با ارائه شماره کارت از شاکی درخواست 
واریز ۶۰ میلیون ریال بابت ثبت نام کرده است اما شاکی پس از واریز وجه به حساب معرفی شده نه تنها بلیت دریافت نکرده است 

حتی فروشنده از پاسخگویی به تماس وی امتناع و آگهی را حذف کرده است.
رئیس پلیس فتا استان ادامه داد: در این راستا مأموران با بررسی مستندات و اظهارت شاکی و انجام اقدامات هوشمندانه 
پلیسی موفق شدند متهم را شناسایی و ضمن هماهنگی با مرجع قضائی در عملیاتی غافلگیرانه وی را در مخفیگاهش دستگیر 

کنند.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه متهم دستگیر شده پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضائی تحویل 
داده شد به شهروندان توصیه کرد برای خرید یا پیش خرید بلیت یا ثبت نام در تورهای سیاحتی و زیارتی به دفاتر مجاز و معتبر 

مراجعه و از خرید اینترنتی از سایت های متفرقه و فاقد مجوز یا شبکه های اجتماعی خودداری کنند.

 واگذاری بخش لجستیک  منطقه ویژه اقتصادی سرخس
 به سرمایه گذاران

 ثبت نام تور جعلی مشهد 
 توسط کلاهبردار اصفهانی

 اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیرعامل 
شرکت گاز اصفهان گفت:این استان رتبه نخست بهره مندی از 
گاز طبیعی و گاز رسانی را در کشور داشته و همه شهرهای آن از 

نعمت گاز برخوردارند.
ابوالقاسم عسکری در مراسم تکریم و معارفه رییس اداره گاز 
کاشان افزود:۱۱۴ شهر و هزارو ۵۰۰ روستا و مزرعه در استان 
اصفهان از نعمت گاز بهره مند هستند و امروز شاهد مهاجرت 

معکوس از شهرها به روستاهای استان هستیم.
وی اظهار کرد: شرکت گاز اصفهان رتبه نخست گازرسانی 
به صنایع را در کشور داشته و به ۱۹ هزار واحد تولیدی و صنعتی 
در این استان پهناور گازرســانی می کند، اصفهان و تهران ۲ 

استان برتر در حوزه گاز کشور هستند.
مدیرعامل شرکت گاز اصفهان گفت:قبل از پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی تنها ۲ هزار مشترک گاز طبیعی در استان 
اصفهان داشــتیم و امروز به برکت نظام مقدس جمهوری ۲ 
میلیون و ۴۰۰ هزار مصرف کننده گاز طبیعی در استان داریم.

عسکری افزود: به لحاظ ایجاد شبکه گازرسانی پایدار،به 
برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی ۴۰ میلیون متر شبکه 
و انشعاب در استان اصفهان ایجاد شــده و با این کار سالانه از 
سوخت ۲۲ میلیارد لیتر ســوخت مایع،نفت سفید،بنزین و 

مازوت جلوگیری می شود.
مدیرعامل شرکت گاز اصفهان بیان کرد: تا کنون ۱۰۰ هزار 

مددجوی کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی 
گازبهایشان رایگان شده و این مهم در دولت سیزدهم انجام شد.
عسکری گفت: در اســتان اصفهان به اندازه چند کشور 
اروپایی گاز مصرف می شود و باید تلاش کنیم مصرف ما در 
بخش های خانگی،صنعت و تجاری بهینه باشد تا شدت مصرف 

انرژی کاهش یابد.
وی افزود: اگر بتوانیم مصرف گاز در بخش غیرمولد ازجمله 
بخش های تجاری و خانگی را کاهش دهیم و به بخش مولد 
منتقل کنیم هزاران شغل در پتروشیمی و فولاد ایجاد می شود 

و تولید کشور افزایش پیدا می کند.
وی اظهار کرد: اگر تولید افزایش یابد عرضه بیشــتر شده 
و وقتی عرضه زیاد شــود تقاضا کم شــده و تورم کاهش می 
یابد،انرژی که در بخش غیرمولد مصرف می شود باید بهینه 

شده تا مازاد آن به حوزه تولید و اشتغال منتقل شود.

مشهد-میرشکار،خبرنگارتوســعه ایرانی-سخنگوی 
صنعت برق خراسان رضوی گفت: طرح مدیریت مصرف بار 
به ادارات استان ابلاغ و این طرح آغاز شده است با اجرای این 

طرح برق ادارات پر مصرف قطع خواهد شد.
 حسن حشمتی درباره پایش مصرف برق ادارت خراسان 
رضوی اظهار کرد: طی چند روز گذشته به تمام ادارات استان 
طرح مدیریت مصرف بار ابلاغ و این طرح از امروز آغاز شده 
اســت. با اجرای این طرح برق ادارات پر مصرف در صورت 
عدم رعایت کاهش ۳۰ درصدی مصرف قطع خواهد شــد. 
طرح مدیریت مصرف برق از امروز آغاز شده و تا ۱۵ شهریور 
ماه ادامه خواهد داشت. اکنون مصرف برق ادارات استان از 

طریق کنتورهای هوشمند در حال پایش است.
وی با اشــاره به اینکه مصرف برق در خراســان رضوی 
افزایش یافته است، افزود: هنوز میزان مصرف برق به پیک 
سال گذشته نرسیده است اما هر چه دما افزایش یابد مصرف 

برق نیز افزایش خواهد داشت.
سخنگوی صنعت برق خراسان رضوی در خصوص تعداد 
مشترکان تجاری در مشهد تصریح کرد: در مشهد ۲۳۶ هزار 
مشترک تجاری فعال هستند که مصرف برق تعدادی از این 
مشــترکان تجاری مانند مراکز تجاری بزرگ، هتل ها و ..از 
راه دور پایش می شــوند اما تمام مشترکان تجاری کنترل 
هوشمند نمی شوند بنابراین مروجین مدیریت مصرف برق 

در مشهد از ۱۵ خرداد ماه ســال جاری به بخش ها و مراکز 
تجاری مراجعه حضوری دارند. اکنون ۳۰ نفر در مشهد به 

عنوان مروجین مدیریت مصرف برق فعالیت می کنند.
طرح مدیریت مصــرف برق از امروز آغاز شــده و تا ۱۵ 
شهریور ماه ادامه خواهد داشت. اکنون مصرف برق ادارات 

استان از طریق کنتورهای هوشمند در حال پایش است.
وی با اشــاره به اینکه مصرف برق در خراســان رضوی 
افزایش یافته است، افزود: هنوز میزان مصرف برق به پیک 
سال گذشته نرسیده است اما هر چه دما افزایش یابد مصرف 

برق نیز افزایش خواهد داشت.
حشمتی خاطرنشــان کرد: میانگین رشد مصرف برق 
به صورت سالیانه طی ۱۰ سال گذشــته بین ۳ تا ۵ درصد 
بوده و میزان رشــد مصرف برق در مشترکان تجاری نیز ۵ 

درصد است.

مدیرعامل شرکت گاز استان اعلام کرد ؛
رتبه نخست اصفهان در گازرسانی به صنایع

 سخنگوی صنعت برق استان:
برق ادارات پر مصرف خراسان رضوی قطع می شود

خبرخبر

 با اعتبارات سفر رئیس جمهور؛
 احداث سد بالاخانلو

  سرعت گرفت

قزوین-مصطفی مرادی،خبرنگارتوسعه ایرانی-
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قزوین گفت: پروژه 
احداث سد بالاخانلو بر روی رودخانه حاجی عرب با 
تخصیص اعتبارات سفر رئیس جمهور سرعت گرفت.
منصور ستوده افزود: تاکنون حدود هزار و ۱۰۰ 
میلیارد ریال از اعتبارات سفر رئیس جمهور به این 

پروژه تخصیص داده شده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان قزوین 
یادآور شــد: ۲ هزار میلیارد ریال برای تکمیل این 
پروژه که در شهرستان بویین زهرا قرار دارد، تعیین 

شده است.
ستوده، پیشرفت فیزیکی ســد بالاخانلو را ۷۵ 
درصد برشمرد و گفت: این سد پس از بهره برداری 
آب مورد نیاز پنج شهر و ۳۰ روستای منطقه را تامین 
خواهد کرد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
قزوین با بیان اینکه سد بالاخانلو در کمک به تامین 
آب کشاورزی منطقه نیز موثر واقع خواهد شد، یادآور 
شد: حجم مخزن سد بالاخانلو که سدی از نوع خاکی 

به شمار می رود، ۳۸ میلیون متر مکعب است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان قزوین 
همچنین اظهار کرد: این سد بر روی رودخانه خررود 
اجرا شده است و با بهره برداری کامل از آن قادر به تامین 
و بهبود آبیاری برای حدود ۳۷ هزار هکتار از اراضی 

کشاورزی منطقه خواهد بود.
ستوده با بیان اینکه طرح های یاد شده با سرعت 
مناسبی در دست ساخت است،افزود: امیدواریم با 
تخصیص اعتبارات باقی مانده هرچه زودتر شــاهد 

تکمیل این ۲ سد باشیم.

بازدید مدیر سامانه هوشمند 
 سوخت شرکت ملی پخش 

از منطقه اصفهان
اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی-
مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران با حضور در منطقه اصفهان 
در جریان آخرین اقدامات سامانه هوشمند سوخت 
این شــرکت قرار گرفت. به گزارش دنیای اســرار: 
محمد صادقی با حضور در منطقه از آخرین وضعیت 
سامانه هوشمند سوخت این شــرکت در راستای 

خدمت رسانی به مردم شریف استان قرار گرفت. 
مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران با حضور در منطقه اصفهان 
در جریان آخرین اقدامات سامانه هوشمند سوخت 
این شرکت قرار گرفت. صادقی ضمن بازدید از بخش 
تعمیرات سامانه هوشمند ســوخت منطقه، طی 
نشستی با عبدالله گیتی منش مدیر منطقه، معاونین 
و رئیس سامانه هوشمند سوخت به بررسی چالش ها 
و مسائل مطروحه در حوزه پیمانکارهای مربوطه، 
پشتیبانی لجستیک، سیستم جی تی اس و بخش 

تعمیرات پرداخت.
 

اجرای پروژه های آبخیزداری 
در حوزه آبخیز ده نمک 

شهرستان آرادان 
سمنان -تبیانیان،خبرنگارتوسعه ایرانی-رئیس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آرادان ، 
اجرای پروژه های آبخیزداری را در راستای مدیریت 
منابع خاک و آب بسیار حائز اهمیت دانست و تصریح 
کرد: آبخیزداری بــا کنترل و مهار ســیلاب ها، در 
جلوگیری از حوادث غیرمترقبه نقش مهم و اساسی 
دارد. مهیار تفضلی افزود: این پروژه با هدف جلوگیری 
از خروج روان آبهای سطحی و بالا بردن نفوذ پذیری 
خاک منطقه از عملیات ســازه ای  ســنگ وملات 
استفاده خواهد شد. وی با اشاره به وضعیت بحرانی 
سفره های زیرزمینی در حوزه ده نمک گفت: اجرای 
عملیات احداث بندهای سنگ و ملات به حجم ۵۹۰ 
متر مکعب و عملیات مرمتی سنگ در سال جاری در 
منطقه قالیباف آغاز گردید، ایشان  یکی از ویژگیهای 
بارز این عملیات را پیشگیری مهار سیل ، بهره برداری 
از ســیلاب ، تغذیه آبخوانها و مقابلــه با پیامدهای 
خشکسالی در راســتای حفظ تعادل اکولوژیک و 
اصلاح کاربری اراضی دانستند. تفضلی بیان کرد: تنها 
راهکار اصلی تحقق ایجاد تعادل بین ذخیره نزولات و 
مصرف را اجرای جدی طرح احیا و تعادل بخشی منابع 

آب زیرزمینی با همکاری مردم معرفی کرد.

استانها

    

    


